1

- 1 -

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    11  июня  2014 года                                                                                  №  1135
        г.Лахденпохья

Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», действующим Порядком регулирования цен и тарифов на  товары и  услуги, производимые и оказываемые муниципальными  предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный  район» и на основании протокола № 3 от 30.05.2014 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 июля 2014 года  родительскую плату  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района в размере 110 рублей в день за одного ребенка.

2. Утвердить с 01 июля 2014 года  родительскую плату  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района за дни непосещения детьми муниципальных образовательных учреждений в размере 81 рубль в день за одного ребенка.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «wwwLahden-mr.ru».
4. Считать утратившими силу постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от  08.05.2013 года № 846 «Об утверждении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района»  и № 1616 от 03.10.2013 года «О внесении изменений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района №1284 от 01.08.2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Алипову Е.А.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                               В.Д.Вохмин